
Data: 02/07/2017 Hora da Partida: 9:30:00

PROVA:  5ª Prova Taça Regional de XCM Fecho Controlo:

Nome da Prova: VI Troféu Acácio da Silva - Montalegre

Nº de Inscritos: 0 Média Prova: 23,30 km/h

Desistências:

Fora de Controlo: Quilometragem 41,00km

Nº de Classificados 92

Clas. Dorsal: Nome: Licença: Equipa: Clas. Etaria: Percurso H.Chegada Tempo Prova: Dif. do 1º Lugar: Media km/h:

1 º 102 Franquelim Portela Gonçalves 43200 Roladores de Basto M30 mm 11:15:35 1:45:35 0:00:00 23,30km/h

2 º 107 Rui Varela 53293 Bila Biker´s/Carnes Silva/Cycles Oliveira M30 mm 11:16:51 1:46:51 0:01:16 23,02km/h

3 º 165 Luis Pereira 41648 Bila Biker´s/Carnes Silva/Cycles Oliveira M35 mm 11:17:19 1:47:19 0:01:44 22,92km/h

4 º 175 António Manuel Rocha Gomes 19113 CTM Vila Pouca / Bike Box Vila Real M35 mm 11:17:41 1:47:41 0:02:06 22,84km/h

5 º 217 Pedro Botelho 33902 Bilabiker"sCarnesSilvaCiclesOliveira M40 mm 11:17:55 1:47:55 0:02:20 22,80km/h

6 º 432 Carlos Manuel Carneiro Fontes 34593 Individual M35 mm 11:19:47 1:49:47 0:04:12 22,41km/h

7 º 207 José Farnando Vaz Oliveira 29406 S.R.Cepanense M40 mm 11:19:50 1:49:50 0:04:15 22,40km/h

8 º 44 Fábio Paulo 32677 CCPAD/DOURO BTT E-SB23 mm 11:21:52 1:51:52 0:06:17 21,99km/h

9 º 5 João António Lopes Cardoso 52481 PEDRAS BIKERS TEAM E-SB23 mm 11:21:56 1:51:56 0:06:21 21,98km/h

10 º 60 Ruben Filipe Sousa 55703 PEDRAS BIKERS TEAM E-SB23 mm 11:22:02 1:52:02 0:06:27 21,96km/h

11 º 192 Edgar Jesus 59066 BARBIKE BIKING TEAM M35 mm 11:24:46 1:54:46 0:09:11 21,43km/h

12 º 1021 Marco Samuel Oliveira Correia 50810 S.R.Cepanense PROMO mm 11:25:19 1:55:19 0:09:44 21,33km/h

13 º 157 Duarte Nuno Rocha Ferreira 47467 btt trilhos de penaguião M35 mm 11:25:54 1:55:54 0:10:19 21,23km/h

14 º 218 Porfirio Pereira 47940 Bila Bikers/Carnes Silva/Cycles Oliveira M40 mm 11:25:59 1:55:59 0:10:24 21,21km/h

15 º 315 Fernando Jorge Morais Gonçalves 50191 CTM Vila Pouca / Bike Box Vila Real M50 mm 11:27:31 1:57:31 0:11:56 20,93km/h

16 º 1071 André Anes 0 0 PROMO mm 11:27:52 1:57:52 0:12:17 20,87km/h

17 º 310 José Nuno Lobo Oliveira 23027 S.R. Cepanense M50 mm 11:27:55 1:57:55 0:12:20 20,86km/h

18 º 1035 Marco André Ramos Moniz 12860 S. R. Cepanense PROMO mm 11:27:58 1:57:58 0:12:23 20,85km/h

19 º 505 Marcos Teixeira 52207 BARBIKE BIKING TEAM JUN mm 11:28:06 1:58:06 0:12:31 20,83km/h

20 º 501 Albertino José Rodrigues Gomes 53324 PEDRAS BIKERS TEAM JUN mm 11:28:08 1:58:08 0:12:33 20,82km/h

21 º 222 Acácio João Alves da Costa 42507 PEDRAS BIKERS TEAM M40 mm 11:28:11 1:58:11 0:12:36 20,82km/h

22 º 229 JORGE SAAVEDRA 43131 DOURO BTT M40 mm 11:29:59 1:59:59 0:14:24 20,50km/h

23 º 313 ANXEL LOUZAN MARIÑO 35293997 C.C. ANTELANO M50 mm 11:32:37 2:02:37 0:17:02 20,06km/h

24 º 347 Jose Ferreira 36777 CTM Vila Pouca / BikeBox Vila Real M55 mm 11:32:43 2:02:43 0:17:08 20,05km/h

25 º 200 António Mendes 57964 Ripenabike M40 mm 11:33:26 2:03:26 0:17:51 19,93km/h

26 º 124 Bruno Osório 39015 Dourobtt/ccpad M30 mm 11:33:28 2:03:28 0:17:53 19,92km/h

27 º 8 José Armando Ferreira 43987 BTT Trilhos Penaguião E-SB23 mm 11:36:02 2:06:02 0:20:27 19,52km/h

28 º 4 Sérgio Luz 41575 Bila Biker's/Carnes Silva/Cycles Oliveira E-SB23 mm 11:36:04 2:06:04 0:20:29 19,51km/h

29 º 258 Filipe Ribeiro 30596 CCVR M45 mm 11:36:06 2:06:06 0:20:31 19,51km/h

30 º 104 João Peixoto 47470 BTT TRILHOS DE PENAGUIÃO M30 mm 11:36:09 2:06:09 0:20:34 19,50km/h

31 º 22 Hugo Azevedo 33980 APTACAR E-SB23 mm 11:36:11 2:06:11 0:20:36 19,50km/h

32 º 257 Samuel Correia 59390 Team BTT Clube Chaves M45 mm 11:36:14 2:06:14 0:20:39 19,49km/h

33 º 20 LUÍS MONTEIRO 41176 Bila Biker's/ Carnes Silva/ Cycles Oliveira E-SB23 mm 11:36:16 2:06:16 0:20:41 19,48km/h

34 º 1033 Ismael Rodrigues Batista 50745 Sr Cepanense PROMO mm 11:36:58 2:06:58 0:21:23 19,38km/h

ASSOCIAÇAO REGIONAL  DE  CICLISMO DE  VILA  REAL / ARCVR

GERAL MEIA MARATONA



35 º 358 António Serafim Nunes Augusto 47946 BTT QUARTZO CENTRO PNEUS RETA DO CAMPO M55 mm 11:37:02 2:07:02 0:21:27 19,36km/h

36 º 151 Antonio Paulo Ribeiro Carvalho 50510 Roladores de Basto M35 mm 11:37:11 2:07:11 0:21:36 19,34km/h

37 º 119 Tiago Novais 53023 S.R.Cepanense M30 mm 11:37:23 2:07:23 0:21:48 19,31km/h

38 º 25 Artur Mendes 35902 BARBIKE BIKING TEAM E-SB23 mm 11:37:46 2:07:46 0:22:11 19,25km/h

39 º 340 Nelissen Johannes Andreas Josef 56958 Roladores de Basto M55 mm 11:37:51 2:07:51 0:22:16 19,24km/h

40 º 273 Jose Manuel Bastos 47212 Britibike ACDB Britiande M45 mm 11:38:06 2:08:06 0:22:31 19,20km/h

41 º 801 Pedro Cavadinhas 53209 Individual M40 mm 11:39:23 2:09:23 0:23:48 19,01km/h

42 º 210 Ângelo Miguel Ferreira 47560 Team BTT Clube de Chaves M40 mm 11:39:41 2:09:41 0:24:06 18,97km/h

43 º 252 Toni Teixeira 53475 BTT BOTICAS M45 mm 11:41:37 2:11:37 0:26:02 18,69km/h

44 º 202 Nuno Barroso 57058 Ripenabike M40 mm 11:41:40 2:11:40 0:26:05 18,68km/h

45 º 1047 Delfim Lopes 47147 BTT OS GEADAS/GEADAS RUNNING PROMO mm 11:41:47 2:11:47 0:26:12 18,67km/h

46 º 50 Fabio Costa 44418 Bilabiker`s/Carnes Silva / Cycles Oliveira E-SB23 mm 11:42:30 2:12:30 0:26:55 18,57km/h

47 º 199 David Barros 40844 S.R.CEPANENSE M35 mm 11:42:33 2:12:33 0:26:58 18,56km/h

48 º 213 Nuno Lopes 55978 BilaBiker`s/ Carnes Silva/ Cycles Oliveira M40 mm 11:42:37 2:12:37 0:27:02 18,55km/h

49 º 215 Fernando Manuel Pinto Seixas 59074 Bilabiker´s/Carnes Silva/Cycles Oliveira M40 mm 11:42:38 2:12:38 0:27:03 18,55km/h

50 º 500 António Melo 52205 Team Btt Clube de Chaves JUN mm 11:42:49 2:12:49 0:27:14 18,52km/h

51 º 156 Ricardo Pereira 53721 Aptacar M35 mm 11:42:52 2:12:52 0:27:17 18,51km/h

52 º 100 Nuno Ricardo da Silva Teixeira 55770 Roladores de Basto M30 mm 11:43:20 2:13:20 0:27:45 18,45km/h

53 º 116 José Carlos Fernandes Moreira 49440 CTM Vila Pouca/BikeBox Vila Real M30 mm 11:43:39 2:13:39 0:28:04 18,41km/h

54 º 162 Nelson Carvalho 55597 ALB Lamego Bike M35 mm 11:44:40 2:14:40 0:29:05 18,27km/h

55 º 26 Pedro Machado 50192 BARBIKE BIKING TEAM E-SB23 mm 11:45:10 2:15:10 0:29:35 18,20km/h

56 º 268 Joao servo 44750 Farturas Joaninha CCMARCO M45 mm 11:45:12 2:15:12 0:29:37 18,20km/h

57 º 362 joao pinto 57625 individual M55 mm 11:45:54 2:15:54 0:30:19 18,10km/h

58 º 1019 Dorsal inesistente 61515 jorove construções PROMO mm 11:46:19 2:16:19 0:30:44 18,05km/h

59 º 701 Marlene Silva Gonçalves 44165 Mozinho MTB|Valde D' Aldeia|Martos|Hmed E-SB23F mm 11:46:47 2:16:47 0:31:12 17,98km/h

60 º 351 Francisco Pimenta 47563 BARBIKE BIKING TEAM M55 mm 11:48:05 2:18:05 0:32:30 17,82km/h

61 º 62 Paulo Lourenço 60919 Active Gym UTAD E-SB23 mm 11:48:32 2:18:32 0:32:57 17,76km/h

62 º 305 José Silva 48455 Team BTT Clube de Chaves M50 mm 11:48:35 2:18:35 0:33:00 17,75km/h

63 º 1057 Paulo Rodrigues 55736 Ate-te-espumas PROMO mm 11:50:03 2:20:03 0:34:28 17,57km/h

64 º 301 Domingos Moura 42788 BTT Calvão Chaves M50 mm 11:50:06 2:20:06 0:34:31 17,56km/h

65 º 318 Luís Fernando Madureira dos santos 53079 individual M50 mm 11:50:56 2:20:56 0:35:21 17,46km/h

66 º 307 Jorge Domingues 53043 Pumba Bike Team M50 mm 11:51:00 2:21:00 0:35:25 17,45km/h

67 º 308 Carlos Manuel Lameira Pinto 53304 PEDRAS BIKERS TEAM M50 mm 11:52:01 2:22:01 0:36:26 17,32km/h

68 º 232 Antonio Jose Meira Martins 46374 ACC LIXA BTT M40 mm 11:53:39 2:23:39 0:38:04 17,12km/h

69 º 1023 Dorsal inesistente 50810 S.R.Cepanense PROMO mm 11:55:51 2:25:51 0:40:16 16,87km/h

70 º 189 Nuno Miguel Alves dos Santos 57174 PEDRAS BIKERS TEAM M35 mm 11:56:47 2:26:47 0:41:12 16,76km/h

71 º 751 Sílvia Cristina Santos Sousa Costa 42506 PEDRAS BIKERS TEAM M40 F mm 11:56:50 2:26:50 0:41:15 16,75km/h

72 º 752 Ana Catarina Ferreira Carneiro 59709 Pedalbike/Nortigaia/AFR M30 F mm 11:57:17 2:27:17 0:41:42 16,70km/h

73 º 17 Diogo Magalhães 57069 CTM Vila Pouca / BikeBox Vila Real E-SB23 mm 11:57:21 2:27:21 0:41:46 16,69km/h

74 º 108 Ricardo Machado 51938 BilaBiker's/Carnes Silva/Cycles Oliveira M30 mm 11:57:26 2:27:26 0:41:51 16,69km/h

75 º 750 Helena Teixeira 51399 CELOBIKE M30 F mm 11:59:33 2:29:33 0:43:58 16,45km/h

76 º 235 Miguel P. Dias 42539 Team Hospital Bikers M40 mm 11:59:37 2:29:37 0:44:02 16,44km/h

77 º 344 Domingos Rodrigues 58701 Ripenabike M55 mm 11:59:39 2:29:39 0:44:04 16,44km/h

78 º 1051 Rémi Ribeiro 0 Btt Boticas PROMO mm 12:04:51 2:34:51 0:49:16 15,89km/h



79 º 429 Sérgio Vieira 61223 Individual M35 mm 12:07:56 2:37:56 0:52:21 15,58km/h

80 º 1037 Alfredo Vieira 0 Btt Montalegre PROMO mm 12:08:02 2:38:02 0:52:27 15,57km/h

81 º 1053 João Pereira ( BIG ) 53479 100Pneu / MATRICHAVES/Prado/Fazcritas PROMO mm 12:08:08 2:38:08 0:52:33 15,56km/h

82 º 159 Eduardo Cabral 56847 Bikebox M35 mm 12:10:10 2:40:10 0:54:35 15,36km/h

83 º 1017 Antonio Miguel Martins 61515 jorove construções PROMO mm 12:10:34 2:40:34 0:54:59 15,32km/h

84 º 169 Jose Pinto 53958 BTT Boticas M35 mm 12:10:36 2:40:36 0:55:01 15,32km/h

85 º 40 Júlio Ferreira 60232 BikeBox E-SB23 mm 12:11:08 2:41:08 0:55:33 15,27km/h

86 º 357 Benjamim A. P. da Silva 30280 Irmandade/Dias Aluminios/FormaDestemida M55 mm 12:11:57 2:41:57 0:56:22 15,19km/h

87 º 191 Luis Lopes 53216 BARBIKE BIKING TEAM M35 mm 12:13:29 2:43:29 0:57:54 15,05km/h

88 º 753 Cátia Marques 60630 Individual M30 F mm 12:13:32 2:43:32 0:57:57 15,04km/h

89 º 311 José Bacelar 54144 ALB Lamego Bike M50 mm 12:18:12 2:48:12 1:02:37 14,63km/h

90 º 405 Carlos Salgado 43132 DOURO BTT M35 mm 12:32:12 3:02:12 1:16:37 13,50km/h

91 º 16 Rafael Fernandes 56242 CTM Vila Pouca / BikeBox Vila Real E-SB23 mm 12:32:13 3:02:13 1:16:38 13,50km/h

92 º 700 Maria Teixeira 47445 CTM Vila Pouca/BikeBox Vila Real E-SB23F mm 12:32:15 3:02:15 1:16:40 13,50km/h

Clas. Dorsal: Nome: Licença: Equipa: Clas. Etaria: Percurso H.Chegada Tempo Prova: Dif. do 1º Lugar: Media km/h:

1 º 701 Marlene Silva Gonçalves 44165 Mozinho MTB|Valde D' Aldeia|Martos|Hmed E-SB23F mm 11:46:47 2:16:47 0:31:12 17,98km/h

2 º 700 Maria Teixeira 47445 CTM Vila Pouca/BikeBox Vila Real E-SB23F mm 12:32:15 3:02:15 1:16:40 13,50km/h

Clas. Dorsal: Nome: Licença: Equipa: Clas. Etaria: Percurso H.Chegada Tempo Prova: Dif. do 1º Lugar: Media km/h:

1 º 752 Ana Catarina Ferreira Carneiro 59709 Pedalbike/Nortigaia/AFR M30 F mm 11:57:17 2:27:17 0:41:42 16,70km/h

2 º 750 Helena Teixeira 51399 CELOBIKE M30 F mm 11:59:33 2:29:33 0:43:58 16,45km/h

3 º 753 Cátia Marques 60630 Individual M30 F mm 12:13:32 2:43:32 0:57:57 15,04km/h

Clas. Dorsal: Nome: Licença: Equipa: Clas. Etaria: Percurso H.Chegada Tempo Prova: Dif. do 1º Lugar: Media km/h:

1 º 751 Sílvia Cristina Santos Sousa Costa 42506 PEDRAS BIKERS TEAM M40 F mm 11:56:50 2:26:50 0:41:15 16,75km/h

Clas. Dorsal: Nome: Licença: Equipa: Clas. Etaria: Percurso H.Chegada Tempo Prova: Dif. do 1º Lugar: Media km/h:

1 º 505 Marcos Teixeira 52207 BARBIKE BIKING TEAM JUN mm 11:28:06 1:58:06 0:12:31 20,83km/h

2 º 501 Albertino José Rodrigues Gomes 53324 PEDRAS BIKERS TEAM JUN mm 11:28:08 1:58:08 0:12:33 20,82km/h

3 º 500 António Melo 52205 Team Btt Clube de Chaves JUN mm 11:42:49 2:12:49 0:27:14 18,52km/h

Clas. Dorsal: Nome: Licença: Equipa: Clas. Etaria: Percurso H.Chegada Tempo Prova: Dif. do 1º Lugar: Media km/h:

1º 454 Miguel Ruivo 52663 CCMC-Clube Ciclismo de Macedo de Cavaleiros CAD Passeio 

2º 452 Simão Ribeiro 60206 BARBIKE BIKING TEAM CAD Passeio 

3º 450 Ricardo Sousa Costa 42621 PEDRAS BIKERS TEAM CAD Passeio

Clas. Dorsal: Nome: Licença: Equipa: Clas. Etaria: Percurso H.Chegada Tempo Prova: Dif. do 1º Lugar: Media km/h:

1 º 44 Fábio Paulo 32677 CCPAD/DOURO BTT E-SB23 mm 11:21:52 1:51:52 0:06:17 21,99km/h

2 º 5 João António Lopes Cardoso 52481 PEDRAS BIKERS TEAM E-SB23 mm 11:21:56 1:51:56 0:06:21 21,98km/h

3 º 60 Ruben Filipe Sousa 55703 PEDRAS BIKERS TEAM E-SB23 mm 11:22:02 1:52:02 0:06:27 21,96km/h

4 º 8 José Armando Ferreira 43987 BTT Trilhos Penaguião E-SB23 mm 11:36:02 2:06:02 0:20:27 19,52km/h

5 º 4 Sérgio Luz 41575 Bila Biker's/Carnes Silva/Cycles Oliveira E-SB23 mm 11:36:04 2:06:04 0:20:29 19,51km/h

6 º 22 Hugo Azevedo 33980 APTACAR E-SB23 mm 11:36:11 2:06:11 0:20:36 19,50km/h

7 º 20 LUÍS MONTEIRO 41176 Bila Biker's/ Carnes Silva/ Cycles Oliveira E-SB23 mm 11:36:16 2:06:16 0:20:41 19,48km/h



8 º 25 Artur Mendes 35902 BARBIKE BIKING TEAM E-SB23 mm 11:37:46 2:07:46 0:22:11 19,25km/h

9 º 50 Fabio Costa 44418 Bilabiker`s/Carnes Silva / Cycles Oliveira E-SB23 mm 11:42:30 2:12:30 0:26:55 18,57km/h

10 º 26 Pedro Machado 50192 BARBIKE BIKING TEAM E-SB23 mm 11:45:10 2:15:10 0:29:35 18,20km/h

11 º 62 Paulo Lourenço 60919 Active Gym UTAD E-SB23 mm 11:48:32 2:18:32 0:32:57 17,76km/h

12 º 17 Diogo Magalhães 57069 CTM Vila Pouca / BikeBox Vila Real E-SB23 mm 11:57:21 2:27:21 0:41:46 16,69km/h

13 º 40 Júlio Ferreira 60232 BikeBox E-SB23 mm 12:11:08 2:41:08 0:55:33 15,27km/h

14 º 16 Rafael Fernandes 56242 CTM Vila Pouca / BikeBox Vila Real E-SB23 mm 12:32:13 3:02:13 1:16:38 13,50km/h

Clas. Dorsal: Nome: Licença: Equipa: Clas. Etaria: Percurso H.Chegada Tempo Prova: Dif. do 1º Lugar: Media km/h:

1 º 102 Franquelim Portela Gonçalves 43200 Roladores de Basto M30 mm 11:15:35 1:45:35 0:00:00 23,30km/h

2 º 107 Rui Varela 53293 bila biker´s/carnes silva/cycles oliveira M30 mm 11:16:51 1:46:51 0:01:16 23,02km/h

3 º 124 Bruno Osório 39015 Dourobtt/ccpad M30 mm 11:33:28 2:03:28 0:17:53 19,92km/h

4 º 104 João Peixoto 47470 BTT TRILHOS DE PENAGUIÃO M30 mm 11:36:09 2:06:09 0:20:34 19,50km/h

5 º 119 Tiago Novais 53023 S.R.Cepanense M30 mm 11:37:23 2:07:23 0:21:48 19,31km/h

6 º 100 Nuno Ricardo da Silva Teixeira 55770 Roladores de Basto M30 mm 11:43:20 2:13:20 0:27:45 18,45km/h

7 º 116 José Carlos Fernandes Moreira 49440 CTM Vila Pouca/BikeBox Vila Real M30 mm 11:43:39 2:13:39 0:28:04 18,41km/h

8 º 108 Ricardo Machado 51938 BilaBiker's/Carnes Silva/Cycles Oliveira M30 mm 11:57:26 2:27:26 0:41:51 16,69km/h

Clas. Dorsal: Nome: Licença: Equipa: Clas. Etaria: Percurso H.Chegada Tempo Prova: Dif. do 1º Lugar: Media km/h:

1 º 165 luis pereira 41648 Bila Biker´s/Carnes Silva/Cycles Oliveira M35 mm 11:17:19 1:47:19 0:01:44 22,92km/h

2 º 175 António Manuel Rocha Gomes 19113 CTM Vila Pouca / Bike Box Vila Real M35 mm 11:17:41 1:47:41 0:02:06 22,84km/h

3 º 432 Carlos Manuel Carneiro Fontes 34593 Individual M35 mm 11:19:47 1:49:47 0:04:12 22,41km/h

4 º 192 Edgar Jesus 59066 BARBIKE BIKING TEAM M35 mm 11:24:46 1:54:46 0:09:11 21,43km/h

5 º 157 duarte nuno rocha ferreira 47467 btt trilhos de penaguião M35 mm 11:25:54 1:55:54 0:10:19 21,23km/h

6 º 151 Antonio Paulo Ribeiro Carvalho 50510 Roladores de Basto M35 mm 11:37:11 2:07:11 0:21:36 19,34km/h

7 º 199 David Barros 40844 S.R.CEPANENSE M35 mm 11:42:33 2:12:33 0:26:58 18,56km/h

8 º 156 Ricardo Pereira 53721 Aptacar M35 mm 11:42:52 2:12:52 0:27:17 18,51km/h

9 º 162 Nelson Carvalho 55597 ALB Lamego Bike M35 mm 11:44:40 2:14:40 0:29:05 18,27km/h

10 º 189 Nuno Miguel Alves dos Santos 57174 PEDRAS BIKERS TEAM M35 mm 11:56:47 2:26:47 0:41:12 16,76km/h

11 º 429 Sérgio Vieira 61223 Individual M35 mm 12:07:56 2:37:56 0:52:21 15,58km/h

12 º 159 Eduardo Cabral 56847 Bikebox M35 mm 12:10:10 2:40:10 0:54:35 15,36km/h

13 º 169 Jose Pinto 53958 BTT Boticas M35 mm 12:10:36 2:40:36 0:55:01 15,32km/h

14 º 191 Luis Lopes 53216 BARBIKE BIKING TEAM M35 mm 12:13:29 2:43:29 0:57:54 15,05km/h

15 º 405 Carlos Salgado 43132 DOURO BTT M35 mm 12:32:12 3:02:12 1:16:37 13,50km/h

Clas. Dorsal: Nome: Licença: Equipa: Clas. Etaria: Percurso H.Chegada Tempo Prova: Dif. do 1º Lugar: Media km/h:

1 º 217 Pedro Botelho 33902 Bilabiker"sCarnesSilvaCiclesOliveira M40 mm 11:17:55 1:47:55 0:02:20 22,80km/h

2 º 207 José Farnando Vaz Oliveira 29406 S.R.Cepanense M40 mm 11:19:50 1:49:50 0:04:15 22,40km/h

3 º 218 Porfirio Pereira 47940 Bila Bikers/Carnes Silva/Cycles Oliveira M40 mm 11:25:59 1:55:59 0:10:24 21,21km/h

4 º 222 Acácio João Alves da Costa 42507 PEDRAS BIKERS TEAM M40 mm 11:28:11 1:58:11 0:12:36 20,82km/h

5 º 229 JORGE SAAVEDRA 43131 DOURO BTT M40 mm 11:29:59 1:59:59 0:14:24 20,50km/h

6 º 200 António Mendes 57964 Ripenabike M40 mm 11:33:26 2:03:26 0:17:51 19,93km/h

7 º 801 Pedro Cavadinhas 53209 Individual M40 mm 11:39:23 2:09:23 0:23:48 19,01km/h

8 º 210 Ângelo Miguel Ferreira 47560 Team BTT Clube de Chaves M40 mm 11:39:41 2:09:41 0:24:06 18,97km/h

9 º 202 Nuno Barroso 57058 Ripenabike M40 mm 11:41:40 2:11:40 0:26:05 18,68km/h



10 º 213 Nuno Lopes 55978 BilaBiker`s/ Carnes Silva/ Cycles Oliveira M40 mm 11:42:37 2:12:37 0:27:02 18,55km/h

11 º 215 Fernando Manuel Pinto Seixas 59074 Bilabiker´s/Carnes Silva/Cycles Oliveira M40 mm 11:42:38 2:12:38 0:27:03 18,55km/h

12 º 232 Antonio Jose Meira Martins 46374 ACC LIXA BTT M40 mm 11:53:39 2:23:39 0:38:04 17,12km/h

13 º 235 Miguel P. Dias 42539 Team Hospital Bikers M40 mm 11:59:37 2:29:37 0:44:02 16,44km/h

Clas. Dorsal: Nome: Licença: Equipa: Clas. Etaria: Percurso H.Chegada Tempo Prova: Dif. do 1º Lugar: Media km/h:

1 º 258 Filipe Ribeiro 30596 CCVR M45 mm 11:36:06 2:06:06 0:20:31 19,51km/h

2 º 257 Samuel Correia 59390 Team BTT Clube Chaves M45 mm 11:36:14 2:06:14 0:20:39 19,49km/h

3 º 273 Jose Manuel Bastos 47212 Britibike ACDB Britiande M45 mm 11:38:06 2:08:06 0:22:31 19,20km/h

4 º 252 Toni Teixeira 53475 BTT BOTICAS M45 mm 11:41:37 2:11:37 0:26:02 18,69km/h

5 º 268 Joao servo 44750 Farturas Joaninha CCMARCO M45 mm 11:45:12 2:15:12 0:29:37 18,20km/h

Clas. Dorsal: Nome: Licença: Equipa: Clas. Etaria: Percurso H.Chegada Tempo Prova: Dif. do 1º Lugar: Media km/h:

1 º 315 Fernando Jorge Morais Gonçalves 50191 CTM Vila Pouca / Bike Box Vila Real M50 mm 11:27:31 1:57:31 0:11:56 20,93km/h

2 º 310 José Nuno Lobo Oliveira 23027 S.R. Cepanense M50 mm 11:27:55 1:57:55 0:12:20 20,86km/h

3 º 313 ANXEL LOUZAN MARIÑO 35293997 C.C. ANTELANO M50 mm 11:32:37 2:02:37 0:17:02 20,06km/h

4 º 305 José Silva 48455 Team BTT Clube de Chaves M50 mm 11:48:35 2:18:35 0:33:00 17,75km/h

5 º 301 Domingos Moura 42788 BTT Calvão Chaves M50 mm 11:50:06 2:20:06 0:34:31 17,56km/h

6 º 318 Luís Fernando Madureira dos santos 53079 individual M50 mm 11:50:56 2:20:56 0:35:21 17,46km/h

7 º 307 Jorge Domingues 53043 Pumba Bike Team M50 mm 11:51:00 2:21:00 0:35:25 17,45km/h

8 º 308 Carlos Manuel Lameira Pinto 53304 PEDRAS BIKERS TEAM M50 mm 11:52:01 2:22:01 0:36:26 17,32km/h

9 º 311 José Bacelar 54144 ALB Lamego Bike M50 mm 12:18:12 2:48:12 1:02:37 14,63km/h

Clas. Dorsal: Nome: Licença: Equipa: Clas. Etaria: Percurso H.Chegada Tempo Prova: Dif. do 1º Lugar: Media km/h:

1 º 347 Jose Ferreira 36777 CTM Vila Pouca / BikeBox Vila Real M55 mm 11:32:43 2:02:43 0:17:08 20,05km/h

2 º 358 António Serafim Nunes Augusto 47946 BTT QUARTZO CENTRO PNEUS RETA DO CAMPO M55 mm 11:37:02 2:07:02 0:21:27 19,36km/h

3 º 340 Nelissen Johannes Andreas Josef 56958 Roladores de Basto M55 mm 11:37:51 2:07:51 0:22:16 19,24km/h

4 º 362 joao pinto 57625 individual M55 mm 11:45:54 2:15:54 0:30:19 18,10km/h

5 º 351 Francisco Pimenta 47563 BARBIKE BIKING TEAM M55 mm 11:48:05 2:18:05 0:32:30 17,82km/h

6 º 344 Domingos Rodrigues 58701 Ripenabike M55 mm 11:59:39 2:29:39 0:44:04 16,44km/h

7 º 357 Benjamim A. P. da Silva 30280 Irmandade/Dias Aluminios/FormaDestemida M55 mm 12:11:57 2:41:57 0:56:22 15,19km/h


